⁷⁸ DECat s.u. *cavall*.

⁷⁹ Vid. FEW s.u. *caballus*.

capo

VARIANTS I FORMES:

caponum, capun; *pl.* caponos (chapon-, kapon-, cabpon-), caponorum, capunos, capons (k-, capp-).

ETIMOLOGIA:

Ja existent en llatí postclàssic, *cāpō*, *-ōnis* 'capó', sobre el qual es creà la variant vulgar **cappo*, d'on provenen la major part de les formes romàniques.

SIGNIFICAT:

'Pollastre castrat de petit per engreixar-lo', 'capó'.

FORMES ROMÀNIQUES:

De **cappo*: cat., occ. med. *capó*, fr. *chapon*, esp. *capón*, pg. *capão*, it. *cappone*, rom. *capun*.

TESTIMONIS:

- (1) **980**⁸⁰ CEGirona, p. 71 (Marquès I 59, p. 148): in octabas Natalis Domini persoluant aut costolati<c>o unum cum ancha aut capones II et eminas singulas de ordeo et focatias duas triticeas et eminas singulas de uino per singulos annos.
- (2) **1009** Junyent-Ordeig, *DipVic* 711, pp. 55-56: ad conuiuium congregatione sede Sancti Petri iussit dare semodio I de forment et modio I de uino et porcos IIII et paones IIII et capones X ueteres et occas XX.
- (3) **1018** DACCBarselona 300, p. 658: faciam exinde seruitium solido I et parilio I de capons in dies meos Richelle.
- (4) **1035** CSCugat II 538, p. 197: per singulos annos ipsam tascham persoluatis predicto coenobio de omnibus frugibus qui exinde exierint et duos parilios de kaponos obtimos.
- (5) **1039** Junyent-Ordeig, *DipVic* 994, p. 318: ad ipsa channonicha porchos II et sestarios II de furmento et quarta I de uino et parilio I de occas et alium de capunos II.
- (6) **1057** CSCugat II 609, p. 275: per unumquemque annum parilio I de kapons nobis donetis.

⁸⁰ El testimoni més antic que aporta el GMLC és el que data de l'any 1035 (n. 4), ja que no inclou els testimonis que presenten les formes pròpiament llatines del terme; GMLC s.u. *capo*.

- (7) **1063** CSCugat II 634, p. 300: de porchos et oues tercia parte et cubos II meliores, et tonnas II meliores et barrilias II et uascula minore, ochas et capones et gallinas et anades.
- (8) **1064** DACCBBarcelona 1066, p. 1678: ad domina mea Ermetruit, sestarios IIII de ordeo et mancuso I et IIII parilios de caponos.
- (9) **1068** Junyent-Ordeig, *DipVic* 1321, p. 620: ipsa tascha de Bellaro Atoni cum ipso pabelle de chaponos dimisit ad Sancti Martini Merlense.
- (10) **1071** DACCBBarcelona 1204, p. 1884: donetis per unumquemque anum ad Ermesindis [quartari]a I ordi ad mos iaranaccha (?), et parilio I de cabponis.
- (11) **1082** DACCBBarcelona 1407, p. 2182: ad festiuitatem Sancti Andree aprili, unam bonam pernam de porc cum uno bono parilio de capons.
- (12) **1084** CEGirona, p. 221 (Marquès I 154, p. 285): dimisit ad Belisindim et ad filios suos ipsam domum suam usque ad ianuam nouam ut darent annuatim prenominatae canonice caponum I optimum dum uiuerent.
- (13) **1089** Junyent-Ordeig, *DipVic* 1558, p. 843: per censum per unumquemque annum ad festiuitatem Sancti [Mic]haelis que celebratur in mense septembris duo paria caponum persoluat.
- (14) **1094** Marquès, *Dipl. Sant Daniel de Girona* 29, p. 89: ut ... per unumquemque annum cenobio Sancti Danielis prescripto et nobis in Natiuitate Domini tria parilia caponum inde donetis.
- (15) **1100** DACCBBarcelona 1666, p. 2582: ut de prefata mansione detis mihi censum in Nathale Domini parilium unum de capons uos et uestri successores omnique tempore.
- (16) **1105** CSCugat II 788, p. 445: et donem inde censum ad s. Cucuphati parilio uno de caponos per unicuique anno.
- (17) **1120** CEGirona, p. 41 (Marquès I 225, p. 368): ut donetis per unumquemque annum pro censu capun I.
- (18) **1146** Baraut, *DocUrgell* 1494 (Urgellia 9, p. 297): ut ... per unumquemque annum dones mihi uel meis successoribus terciam partem de ipsis espletis et capo I.
- (19) **1150** DipMontalegre 112, p. 148: ut ... donetis pro domibus annuatim par unum caponum.
- (20) **1152** Miret, *Antig text*, p. 17: parilium unum de cappons.